
 1 Hanavský pavilon – restaurace
 2 Metronom
 3 Letenský zámeček – restaurace a občerstvení
 4 Kolotoč
 5 Expo ‘58
 6 Dětské hřiště v Kostelní
 7 Dětské hřiště „U Hrocha“ 
 8 Dětské hřiště „Pod kaštany“
 9 Mobilní WC
 10 Občerstvení a veřejné WC
 11 Veřejné WC
 12 Vjezd do Letenského tunelu
 13 Rudolfova štola
 14 Domek poddůlního Rudolfovy štoly

 15 Štefánikův most
 16 Čechův most
 17 Sv. Maří Magdaléna
 18 Úřad vlády ČR
 19 Kramářova vila
 20 Bílkova vila
 21 Stadion AC Sparta
 22 Letenská vodárenská věž
 23 Ministerstvo vnitra
 24 Zemědělské muzeum
 25 Národní technické muzeum
 26 Gymnázium Nad Štolou

volný pohyb psů

pohyb psů pouze na vodítku

dětské hřiště – zákaz vstupu psů

rekreační louka – vstup na trávník povolen – 
pes na vodítku 

zde stojíte

vstup do Letenských sadů

místo rozhledu

cyklostezka – pes na vodítku 

trasa pro kolečkové brusle – pes na vodítku 

trasa Rudolfovy štoly

zastávka MHD – metro

zastávka MHD – tram

zastávka MHD – bus

21 22

13

14
15

1617

18

1

2

3

4

5

6

8

9

10 11

12

19

20

23
12

24
25

26

7

Letenské sady

jízda na kolečkových 
bruslích, skateboardech, 
koloběžkách a jiných 
nemotorových
prostředcích povolena

jízda na zvířatech 
povolena

vstup na trávníky 
povolen

stanování 
a nocování 
povoleno

rozdělávání 
a udržování 
otevřeného ohně 
povoleno

volné pobíhání 
psů povoleno

bruslení povoleno lyžování, 
sáňkování a jízda 
na snowboardech 
povoleny

koupání ve 
vodních nádržích 
povoleno

jízda na kolech 
povolena

VYZNAČENÍ ZÁKAZŮ A VÝJIMEK ZE ZÁKAZŮ

nepitná voda cesta se v zimě 
neudržuje

probíhající 
stavební činnost

vstup na vlastní 
nebezpečí

chemicky 
ošetřeno

pitná voda WC ženyhnízdění ptactva ryby nejsou 
určeny k rybolovu

UPOZORNĚNÍ A NAVIGACE

WC muži

ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA
Vážení návštěvníci, přeji si, abyste prožili příjemné chvíle 
v parku, který patří neodmyslitelně k oddychu obyvatel 
a návštěvníků Prahy. Hlavní město věnuje těmto oázám 
zeleně značnou pozornost a nemalé prostředky. Mějte 
prosím na paměti, že tato krásná místa mají sloužit nám 
všem. Přeji Vám hezký den.

 šáV Pavel Bém
yharP atsěm ohínvalh rotámirp 

HISTORIE

Vltava

jízda na kolečkových 
bruslích, skateboardech, 
koloběžkách a jiných 
nemotorových
prostředcích zakázána

jízda na zvířatech 
zakázána

vstup na trávníky 
zakázán

stanování 
a nocování 
zakázáno

rozdělávání 
a udržování 
otevřeného ohně 
zakázáno

volné pobíhání 
psů zakázáno

lyžování, 
sáňkování a jízda 
na snowboardech 
zakázány

koupání ve 
vodních nádržích 
zakázáno

jízda na kolech 
zakázána

bruslení zakázáno
s tědžíjv ,hcýnežitsop ěntovardz ůkízov uokmijýv s ,aldizov ávorotom tavížuop   )a 

a parkovat na ní, tento zákaz se vztahuje i na přípojná vozidla, 
 b)  vstupovat na plochy květinových záhonů a trhat květiny na záhonech, 

 ěnlov ěn an tavoputsv tinžomu ,ětšivoksíp a ětšiřh ákstěd an ysp es tavoputsv   )c 
pobíhajícím psům,

 d)  poškozovat a znečišťovat porosty, zařízení a vybavení, 
 e)  odhazovat hořící nebo doutnající předměty.
§ 3

 1.č ezolířp v hcýnedevu ůkrap a darhaz ítsáčuos ej áretk ,inelez énjeřev ev ej eláD   )1(
(tj. i v tomto parku), zakázáno: 

 a)  jezdit na kolech,
 hcývorotomen hcýnij a hcákžěbolok ,hcedraobetaks ,hcílsurb hcývokčelok an tidzej   )b 

prostředcích s výjimkou vozíků zdravotně postižených, 
 c)  jezdit na zvířatech,
 d)  vstupovat na trávníky,
 e)  stanovat a nocovat,
 f)  rozdělávat a udržovat otevřené ohně,
 g)  nechat volně pobíhat psy,
 h)  bruslit,
 i)  lyžovat, sáňkovat a jezdit na snowboardech,
 j)  koupat se ve vodních nádržích,
 k)  pořádat propagační, reklamní a jiné akce.

 )a .msíp 2 § v hcýnedevu ůzakáz ez ukmijýv tilovop ežům ěnelez énjeřev kíntsalV   )3(
a § 3 odst.1 a 2. Výjimky ze zákazů uvedených v § 3 odst.1 písm. a) až j) 

 ckými značkami uvedenými v příloze č.2 této 
vyhlášky (viz níže).

Letna 1200x1800.indd   1 2.7.2008   14:39:29

 27 Piknikové místo

27

27

Letenské sady jsou jedním z prvních veřejných 
městských parků promenádního charakteru. Byly 
zbudovány na hraně letenského svahu v poslední 
čtvrtině 19. století. Park na jihu vymezuje prudký svah 
k nábřeží E. Beneše. V současné době zde probíhá 
revitalizace vegetačních prvků a s úspěchem se v tomto 
obnovovaném biokoridoru objevují další druhy ptactva 
a hmyzu. S novými výsadbami původních druhů dřevin 
se vrátí i historický prvek vinic, které zde již od 13. století 
kultivovaly letenský svah. Letenské sady vytvářejí 
působivý zelený horizont vltavského údolí a jsou tak 
součástí urbanisticky významného systému zahrad 
a parků Pražského hradu přes Chotkovy sady a Letnou 
až ke Královské oboře Stromovce. Z promenádní cesty

na okraji stráně se nabízí řada atraktivních pohledů na 
Vltavu a soustavu mostů a na Staré město. Nejstarší část 
parku na východním okraji byla založena Františkem 
Thomayerem a charakterizuje ji víceřadá platanová alej. 
Park zdobí 7 květinových záhonů, které jsou osazovány 
na podzim maceškami a cibulovinami, v létě zde pak 
mnoha barvami hýří letničky. Do jednoho z těchto 
záhonů je umístěno nové výtvarné dílo – kamenná socha 
od prof. Stanislava Hanzíka. V západní části parku 
byly začátkem 20. století zahradní úpravy realizovány 
podle architekta Karla Skaláka. V současné době byla 
provedena rehabilitace několika partií v této části parku, 
(výsadby trvalek a cibulovin, nové travní plochy a výsadby
stromů a keřů).


